
3354-24 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 
И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.05.2024 

 
 
 

№ 55/11 

О проекте закона Пермского края «О внесении 
изменений в отдельные законы Пермского края  
в сфере избирательного законодательства»  
(первое чтение, вносит избирательная комиссия края) 
 

Заслушав информацию секретаря избирательной комиссии  
Пермского края Любарской Татьяны Владимировны, комитет РЕШАЕТ: 

 
1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края: 

1.1. Включить в проект повестки дня заседания Законодательного 
Собрания Пермского края 23.05.2024 вопрос «О проекте закона Пермского края 

«О внесении изменений в отдельные законы Пермского края в сфере 
избирательного законодательства» (первое чтение, вносит избирательная 

комиссия края)». 
1.2. Рассмотреть и принять проект закона Пермского края «О внесении 

изменений в отдельные законы Пермского края в сфере избирательного 
законодательства» в двух чтениях в ходе очередного заседания 
Законодательного Собрания. 

2. Поручить комитету по государственной политике и местному 
самоуправлению подготовку вышеназванного проекта закона ко второму 

чтению. 
3. Установить срок подачи поправок до 10.50  23.05.2024. 

 

 

Председатель комитета А.Ю.Бойченко 
 


